210
1 Item notum sit quod ex morte Ioseph predicti de sancto Trudone cecidit quarta pars domus

magne predicte, que est tercia de Stessene versus portam Martis, super Iuttam filiam

suam et maritum eius Natan. Ita quod iure et sine contradictione obtinebunt et divertere
poterunt in quascumque manus voluerint.

Übersetzung
1 Ebenso sei vermerkt, daß mit dem Tode des vorgenannten Joseph aus Sint-Truiden

ein Viertel des vorgenannten großen Hauses, das Dritte der Stessa gegenüber der
Marspforte, auf seine Tochter Jutta und deren Ehemann Natan fiel. Dies ist, was sie
nach Recht und ohne Widerspruch vortragen (behaupten) und sie können es hergeben
(sich von ihm trennen) in wessen Hände immer sie wollen (werden).

211
1 Item notum quod ex morte dicti Ioseph de sancto Trudone cecidit super filios suos scilicet

Fraym et Vivilmannum, super quemlibet quarta pars domus predicte. Ita quod iure et
sine contradictione optinebunt et divertere poterunt in quascumque manus voluerint. Et
testificati sunt Iudei, quod predicti sunt veri heredes.

Übersetzung
1 Ebenso sei vermerkt, daß mit dem Tode des Joseph aus Sint-Truiden auf seine Söhne,

nämlich Ephraim (Fraym) und Vivilmann, jeweils ein Viertel des vorgenannten Hauses
fiel. Dies ist, was sie nach Recht und ohne Widerspruch vortragen (behaupten) und
sie könnnen es hergeben (sich von ihm trennen) in wessen Hände immer sie wollen
(werden).

212
1 Item notum quod Fraym et Vivilmannus fratres predicti tradiderunt et remiserunt Natan

et Iutte uxori sue suas duas101 quartas partes domus predicte. Ita quod iure et sine
contradictione optinebunt et divertere poterunt quocumque voluerint.

101 Das Wort fehlt bei Hoeniger.
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Abbildung 41: Eintrag 211 bis 214, Photo: 001139615_0033.jpg.

Übersetzung
1 Ebenso sei vermerkt, daß die vorgenannten Brüder Ephraim (Fraym) und Vivilmann

dem Natan und seiner Frau Jutta ihre beiden Viertel am vorgenannten Haus überga-
ben und überließen. Dies ist, was sie nach Recht und ohne Widerspruch vortragen
(behaupten) und sie können es hergeben (sich von ihm trennen) wem (wohin) sie wollen
(werden).

213
1 Item notum quod ex morte Natan predicti cecidit super filium suum Ioseph quarta pars

et dimidietas quarte partis de dicta domo. Ita quod iure optinebit et divertere poterit
quocumque voluerit.

Übersetzung
1 Ebenso sei vermerkt, daß mit dem Tode des vorgenannten Natan auf seinen Sohn

Joseph ein Viertel und die Hälfte eines Viertels am geannten Haus fielen. Dies ist, was
er nach Recht und ohne Widerspruch vorträgt (behauptet) und er kann es hergeben
(sich von ihm trennen) wem (wohin) er will (wollen wird).
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214
1 Item notum quod quatuor filie predicti Natan, scilicet Bela cum marito suo Iacobo